
DEPENDENCIA / ENTIDAD    00 SECRETARÍA DE SALUD PUBLICA

UNIDAD ADMINISTRATIVA   001 SECRETARÍA

E205P24 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE SALUD

146 FORTALECIMIENTO DEL PAPEL RECTOR DE LOS SERVICIOS DE SALUD.

ASISTIR A REUNIONES DEL SECTOR SALUD Y DE ORGANISMOS INTERNACIONALES DOCUMENTO A SI META 61.00 80.00 102.00

167.21%NUM 61.00 80.00 102.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

POR HABER HABIDO  MAYOR CONVOCATORIA DE PARTE DEL SECTOR SALUD Y ASISTENCIA A DICHAS REUNIONES, SE SUPERÓ LA META PROGRAMADA, SIN AFECTACIÓN EN EL PRESUPUESTO DE ESTA OFICINA.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   002 DIRECCIÓN GENERAL DE ASISTENCIA SOCIAL

256 ATENCIÓN CIUDADANA

RESPUESTAS A PETICIONES CIUDADANAS (ATENCIÓN CIUDADANA) DOCUMENTO A NO META 75.00 75.00 511.00

681.33%NUM 75.00 75.00 511.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN EL INICIO DE AÑO CRECEN LA NECESIDADES EN LOS HOSPITALES POR NO TENER LISTOS LOS CONTRATOS DE LABORATORIO Y ESTUDIOS ESPECIALIZADOS,  POR LO QUE INCREMENTAN LAS PETICIONES CIUDADANAS HACIA ESTA DIRECCIÓN,  ASÍMISMO EL 70% DE LOS PACIENTES
ATENDIDOS EN EL HOSPITAL INFANTIL Y HOSPITAL INTEGRAL , HOSPITAL GENERAL DE ESPECIALIDADES SON FORÁNEOS Y DE ESCASOS RECURSOS LO QUE GENERA MAYOR SOLICITUD PARA PAGO DE TRANSPORTE O RETORNO A SU LUGAR DE ORIGEN INCREMENTANDO ASÍ LO PROYECTADO A
INICIO DE AÑO.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   003 DIRECCIÓN GENERAL DE ENSEÑANZA Y CALIDAD

365 CAPACITAR A LOS PRESTADORES DE SERVICIOS DE SALUD

REUNIONES REALIZADAS DEL COMITÉ ESTATAL DE CALIDAD EN SALUD DOCUMENTO A SI META 4.00 4.00 4.00

100.00%NUM 4.00 4.00 4.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DANDO CONTINUIDAD A LA PROGRAMACIÓN DE ESTE 2023, SE CUMPLIERON CUATRO SESIONES ORDINARIAS, CUMPLIENDO CON LO PROGRAMADO. EN EL CIERRE SE CONVOCÓ A LOS INTEGRANTES DEL CECAS, CON UNA BUENA RESPUESTA, ADEMÁS A LOS GESTORES DE LOS DISTRITOS
SANITARIOS, PARA UNA SESIÓN INFORMATIVA REFERENTE AL MUEC. SE CONTINUÓ IMPULSANDO LA CALIDAD Y SEGURIDAD DEL PACIENTE, A TRAVÉS DE LOS DISTINTOS PROGRAMAS DE CALIDAD, EN ESPECIAL EL EXPEDIENTE CLÍNICO, Y SE CONTINUÓ TRABAJANDO EL NUEVO MODELO ÚNICO
DE EVALUACIÓN DE LA CALIDAD (MUEC), ASÍ COMO LAS ACCIONES ESENCIALES PARA LA SEGURIDAD DEL PACIENTE, LOS CUALES SE HAN IMPULSADO DESDE NIVEL NACIONAL. EN ESTA SESIÓN SE PRESENTO EL INFORME DE ACTIVIDADES, ACUERDOS Y COMPROMISOS, MOSTRANDO UN
EXCELENTE AVANCE AL 100% DE LOS TRABAJOS A LO LARGO DEL AÑO, SUPERANDO LOS 3,000 PROFESIONALES EN SALUD INFORMADOS, EN LOS DIVERSOS TEMAS REFERENTES A LA CALIDAD EN SALUD Y SEGURIDAD DEL PACIENTE.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   004 DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN SECTORIAL

372 COOPERACIÓN INTERNACIONAL EN SALUD

DESARROLLAR ACUERDOS SUSCRITOS CON INSTANCIAS BINACIONALES E INSTITUCIONES DEL SECTOR DOCUMENTO A SI META 48.00 48.00 48.00

100.00%NUM 48.00 48.00 48.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

META CUMPLIDA, SEGUN LO PROGRAMADO ANUAL.

ACUERDOS DESARROLLADOS SUSCRITOS CON EL CONSEJO ESTATAL DE SALUD DOCUMENTO A SI META 4.00 4.00 1.00

25.00%NUM 4.00 4.00 1.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DEBIDO A LA ETAPA DE TRANSICIÓN  A LOS  SERVICIOS DE SALUD  DEL IMSS BIENESTAR NO HUBO REUNIONES DE CONSEJO.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
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DEPENDENCIA / ENTIDAD    00 SECRETARÍA DE SALUD PUBLICA

UNIDAD ADMINISTRATIVA   005 DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL

281 COMUNICACIÓN SOCIAL

DIFUNDIR INFORMACIÓN DE PROGRAMAS DE SALUD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN DOCUMENTO A SI META 12.00 12.00 12.00

100.00%NUM 12.00 12.00 12.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLIERON LAS METAS PROGRAMAS EN DIFUSIÓN DE CAMPAÑAS DE SALUD EJERCICIO 2023

UNIDAD ADMINISTRATIVA   006 UNIDAD DE ASUNTOS JURÍDICOS

046 ATENCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS.

ATENCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS DE LA DEPENDENCIA Y UNIDADES QUE COORDINA DOCUMENTO A SI META 280.00 280.00 326.00

116.43%NUM 280.00 280.00 326.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN RELACIÓN A LA ATENCIÓN DE ASUNTOS CONTENCIOSOS Y ACTUACIONES EN JUICIOS EN REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA, EL NÚMERO PROGRAMADO ANUAL ES DE 280. EN ESE SENTIDO, LA UNIDAD DE ASUNTOS JURÍDICOS DURANTE EL EJERCICIO 2023, ATENDIÓ
UN TOTAL DE 326 ASUNTOS DE NATURALEZA CONTENCIOSA (AUDIENCIAS Y COMPARECENCIAS EN JUICIO), EN DIVERSAS MATERIAS. ESTE INDICADOR EN LA PRÁCTICA ES INCIERTO Y DIFÍCILMENTE MEDIBLE, YA QUE NO EXISTE UNA MANERA DE DETERMINAR EL NÚMERO DE DEMANDAS DE LAS
QUE SEREMOS OBJETO, ASÍ COMO EL NÚMERO DE AUDIENCIAS Y ACTUACIONES EN JUICIO EN LAS QUE SEREMOS REQUERIDOS POR LA AUTORIDAD JURISDICCIONAL. ESTA VARIACIÓN ASCENDENTE ENTRE LA META PROGRAMADA Y LA META CUMPLIDA, NO TIENE AFECTACIÓN PRESUPUESTAL
DURANTE EL EJERCICIO DEL AÑO 2023.

ASESORÍAS JURÍDICAS AL TITULAR DE LA DEPENDENCIA Y UNIDADES QUE COORDINA DOCUMENTO A SI META 100.00 100.00 122.00

122.00%NUM 100.00 100.00 122.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN RELACIÓN A LA ATENCIÓN DE CONSULTAS JURÍDICAS Y OTORGAMIENTO DE ASESORÍAS LEGALES EN APOYO A LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS Y ÓRGANOS DESCONCENTRADOS DE LA SECRETARÍA DE SALUD PÚBLICA, EL NÚMERO PROGRAMADO ANUAL ES DE 100, Y SE ATENDIERON 122
CONSULTAS Y ASESORÍAS EN EL EJERCICIO 2023. ESTE INDICADOR EN LA PRÁCTICA ES INCIERTO Y DIFÍCILMENTE MEDIBLE, YA QUE NO EXISTE UNA MANERA DE DETERMINAR EL NÚMERO DE CONSULTAS Y ASESORÍAS JURÍDICAS QUE SE SOLICITARÁN LAS UNIDADES, LAS CUALES SE GENERAN
CON EL QUEHACER DIARIO DERIVADAS DE SUS FUNCIONES Y ATRIBUCIONES. NO EXISTE UNA VARIACIÓN SIGNIFICATIVA ENTRE LA META PROGRAMADA Y LA META CUMPLIDA, LO CUAL NO IMPLICA NINGUNA AFECTACIÓN PRESUPUESTAL DURANTE EL EJERCICIO DEL AÑO 2023.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   007 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

009 ADMINISTRACIÓN CENTRAL, JURISDICCIONAL Y HOSPITALARIA.

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE DE LOS RECURSOS DE LA DEPENDENCIA DOCUMENTO A SI META 12.00 12.00 12.00

100.00%NUM 12.00 12.00 12.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLIÓ EN TIEMPO Y FORMA CON LOS REPORTES CORRESPONDIENTES.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   008 JUNTA DE ASISTENCIA PRIVADA

222 REGULACIÓN EN MATERIA DE POLÍTICAS Y PROGRAMAS DE SALUD.

REALIZAR ACCIONES DE CAPACITACIÓN PARA LA PROFESIONALIZACIÓN DE INSTITUCIONES DE ASISTENCIA PRIVADA DOCUMENTO A SI META 14.00 14.00 14.00

100.00%NUM 14.00 14.00 14.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLIÓ CON LA META ANUAL ESTABLECIDA PARA ESTE EJERCICIO 2023.
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DEPENDENCIA / ENTIDAD    00 SECRETARÍA DE SALUD PUBLICA

REALIZAR EVENTOS, REUNIONES Y ACCIONES DE VINCULACIÓN, PARA PROPICIAR LA INTEGRACIÓN Y DESARROLLO DE LAS IAP DOCUMENTO A SI META 26.00 26.00 26.00

100.00%NUM 26.00 26.00 26.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLIÓ CON LA META ANUAL ESTABLECIDA PARA ESTE EJERCICIO.

BRINDAR ASESORÍAS Y APOYOS EN MATERIA ASISTENCIAL, CONTABLE Y JURÍDICA A INSTITUCIONES DE ASISTENCIA PRIVADA DOCUMENTO A SI META 550.00 550.00 550.00

100.00%NUM 550.00 550.00 550.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLIÓ CON LA META ANUAL ESTABLECIDA PARA ESTE EJERCICIO.

REALIZAR SUPERVISIONES A INSTITUCIONES DE ASISTENCIA PRIVADA DOCUMENTO A SI META 40.00 70.00 70.00

175.00%NUM 40.00 70.00 70.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLIÓ CON LA META ANUAL ESTABLECIDA PARA ESTE EJERCICIO.

EXPEDIR ACUERDOS DE CONSTITUCIÓN Y EXTINCIÓN DE INSTITUCIONES DE ASISTENCIA PRIVADA DOCUMENTO A SI META 6.00 6.00 6.00

100.00%NUM 6.00 6.00 6.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLIÓ CON LA META ANUAL ESTABLECIDA PARA ESTE EJERCICIO.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   012 SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS DE SALUD

228 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS

SUPERVISAR Y EVALUAR EL DESARROLLO DE PROGRAMAS PRIORITARIOS DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS ADSCRITAS DOCUMENTO A SI META 4.00 4.00 4.00

100.00%NUM 4.00 4.00 4.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EN CUMPLIMIENTO A LO PROGRAMADO, SE ELABORARON TODOS LOS INFORMES TRIMESTRALES DE SUPERVISIÓN A LOS PROGRAMAS PRIORITARIOS DE LAS UNIDADES ADSCRITAS A LA SUBSECRETARÍA DE SERVICIOS DE SALUD.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   013 SUBSECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

009 ADMINISTRACIÓN CENTRAL, JURISDICCIONAL Y HOSPITALARIA.

CUMPLIMIENTO A LA INTEGRACIÓN DE DOCUMENTOS DE ORDENANZA LEGAL PARA LA DEPENDENCIA DOCUMENTO A SI META 6.00 6.00 6.00

100.00%NUM 6.00 6.00 6.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE AL 100% LA INTEGRACIÓN DE DOCUMENTACIÓN DE ORDENANZA LEGAL PARA LA INSTITUCIÓN, SE HA TRABAJADO DE LA SIGUIENTE FORMA:
PRIMER TRIMESTRE SE PRESENTA EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR Y LA PROGRAMACIÓN FINAL DE METAS DEL AÑO ACTUAL. EN EL SEGUNDO TRIMESTRE SE PRESENTA EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO ACTUAL ES DECIR EL 2023, SEGUIDAMENTE EN EL TERCER TRIMESTRE SE
PRESENTA INFORMACIÓN DE SEGUIMIENTO DEL SEGUNDO TRIMESTRE Y EL ANTEPROYECTO DEL PRÓXIMO AÑO Y AVANCE AL TERCER TRIMESTRE DEL AÑO QUE ESTA CORRIENDO SE PRESENTA EN EL CUARTO TRIMESTRE.
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DEPENDENCIA / ENTIDAD    00 SECRETARÍA DE SALUD PUBLICA

COMITÉ DE CONTROL INTERNO DOCUMENTO A SI META 4.00 4.00 4.00

100.00%NUM 4.00 4.00 4.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EL CONTROL INTERNO PROMUEVE LA IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS Y BUENAS PRÁCTICAS PREVENTIVAS/CORRECTIVAS, PARA ADMINISTRAR AQUELLOS RIESGOS QUE NOS PERMITEN CUMPLIR EL MANDATO NORMATIVO Y LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES, LA META ANUAL PROGRAMADA SE
CUMPLE AL 100% AL CELEBRARSE 4 SESIONES DEL COMITÉ DE CONTROL Y DESEMPEÑO INSTITUCIONAL COCODI, EN DICHAS REUNIONES SE ATIENDEN PUNTUALMENTE EL PROGRAMA DE TRABAJO DE CONTROL INTERNO Y EL PROGRAMA DE TRABAJO DE ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS, SE DA A
CONOCER EL AVANCE PRESUPUESTAL, EL SEGUIMIENTO AL PROGRAMA ESTATAL DE ÉTICA E INTEGRIDAD, LAS SOLICITUDES DE INFORMACIÓN QUE VÍA LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA RECIBE Y SE PRESENTA LOS AVANCES EN MATERIA DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN.

SISTEMA DE INFORMACIÓN DE ACCIONES DE GOBIERNO (SIA) DOCUMENTO A SI META 4.00 4.00 4.00

100.00%NUM 4.00 4.00 4.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

LA META ANUAL PROGRAMADA PARA LLEVAR A CABO LOS INFORMES TRIMESTRALES DE SEGUIMIENTO Y CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE ACCIONES DE GOBIERNO (SIA) SE CUMPLE AL 100%, DERIVADO DE ESA META SE LOGRÓ UN 100% DE CUMPLIMIENTO EN EL CORTE DE
ACTUALIZACIÓN DE INFORMACIÓN TRIMESTRAL EN CADA UNA DE LAS 16 UNIDADES QUE ESTÁN INTEGRADAS AL SISTEMA DE INFORMACIÓN DE RECURSOS GUBERNAMENTALES, DE IGUAL FORMA SE SOLVENTARON LAS OBSERVACIONES RECIBIDAS MEDIANTE ACTAS DE VERIFICACIÓN.
EN EL EJERCICIO 2023, SE PRESENTARON 5 PROCESOS DE ENTREGAS-RECEPCIÓN, LOS CUALES FUERON ATENDIDOS.

DIGITALIZACION DOCUMENTAL DOCUMENTO A SI META 100.00 100.00 100.00

100.00%NUM 100.00 100.00 100.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

LA DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS FACILITA EL ACCESO RÁPIDO Y EFICIENTE A LA INFORMACIÓN, YA QUE ELIMINA LA NECESIDAD DE BUSCAR EN ARCHIVOS FÍSICOS. ESTO MEJORA LA PRODUCTIVIDAD Y LA EFICIENCIA OPERATIVA AL REDUCIR EL TIEMPO NECESARIO PARA ENCONTRAR Y
COMPARTIR DOCUMENTOS. LA DIGITALIZACIÓN FACILITA LA COLABORACIÓN ENTRE EQUIPOS Y DEPARTAMENTOS AL PERMITIR QUE MÚLTIPLES USUARIOS ACCEDAN, COMPARTAN Y TRABAJEN EN LOS MISMOS DOCUMENTOS DE MANERA SIMULTÁNEA. ESTO PROMUEVE LA COLABORACIÓN Y LA
COMUNICACIÓN EFICAZ, ESPECIALMENTE EN ENTORNOS DE TRABAJO REMOTO O DISTRIBUIDO. AL DIGITALIZAR DOCUMENTOS SE PUEDE REDUCIR LA NECESIDAD DE ESPACIO DE ALMACENAMIENTO FÍSICO Y LOS COSTOS ASOCIADOS CON LA IMPRESIÓN, EL ALMACENAMIENTO Y LA GESTIÓN DE
DOCUMENTOS EN PAPEL.

MANTENIMIENTO DE SISTEMAS TECNOLOGICOS ACCIÓN A SI META 12.00 12.00 12.00

100.00%NUM 12.00 12.00 12.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

ESTA META ESTÁ DIRIGIDA A LA MEJORA CONTINUA DE LOS SISTEMAS DE TECNOLÓGICOS DE LA DEPENDENCIA, QUE NO SE HAGAN OBSOLETOS, QUE CUMPLAN CON LOS LINEAMIENTOS VIGENTES. SE EVALÚA SI LOS SISTEMAS TECNOLÓGICOS ESTÁN FUNCIONANDO CORRECTAMENTE Y
CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS OPERATIVOS DE LA DEPENDENCIA. ESTO INCLUYE VERIFICAR QUE TODAS LAS FUNCIONES Y CARACTERÍSTICAS ESTÉN DISPONIBLES Y QUE EL RENDIMIENTO DEL SISTEMA SEA ÓPTIMO. EN RESUMEN, EL OBJETIVO SE CENTRA EN GARANTIZAR QUE LOS
SISTEMAS ESTÉN FUNCIONANDO CORRECTAMENTE, SEAN SEGUROS, ESTÉN ACTUALIZADOS Y SEAN CAPACES DE CUMPLIR CON LOS REQUISITOS Y LINEAMIENTOS DE MANERA CONTINUA Y EFECTIVA.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   014 DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN A LA SALUD Y PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES

144 FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE SALUD

DESARROLLO DE ACUERDOS SUSCRITOS EN EL COMITÉ ESTATAL PARA LA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA DOCUMENTO A SI META 77.00 77.00 77.00

100.00%NUM 77.00 77.00 77.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE LA META.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   015 DIRECCIÓN GENERAL DE SERVICIOS DE SALUD A LA PERSONA

DESARROLLO DE ACCIONES  DEL COMITÉ DE CÁNCER EN LA MUJER ACCIÓN A SI META 1.00 1.00 1.00

100.00%NUM 1.00 1.00 1.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE CON LA PROGRAMACION ANUAL.
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CPCA III-04

ANUAL

CLAVE NOMBRE DEL INDICADOR UNI. MEDIDA

T
IP

O
 M

E
T

A

V
A

L.
 A

C
U

M
.

D
A

T
O

S

PROGRAMADO
ORIGINAL MODIFICADO REALIZADO

% DE AVANCE ANUAL
ANUAL ANUAL ANUAL

14-03-2024 17:32



DEPENDENCIA / ENTIDAD    00 SECRETARÍA DE SALUD PUBLICA

DESARROLLAR ACCIONES DEL CONSEJO ESTATAL DE VACUNACIÓN ACCIÓN A SI META 4.00 4.00 5.00

125.00%NUM 4.00 4.00 5.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

POR PARTE DE NIVEL FEDERAL SE RECIBIÓ LA INDICACIÓN DE INICIAR CON LA CAMPAÑA DE VACUNACIÓN CONTRA VIRUS PAPILOMA HUMANO (VPH) A PARTIR DEL 11 DE SEPTIEMBRE 2023, MOTIVO POR EL CUAL SE REQUIRIÓ LA REALIZACIÓN DE UNA REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO
ESTATAL DE VACUNACIÓN (COEVA) EL DÍA 24 DE AGOSTO 2023, PARA INICIAR CON LA PREPARACIÓN LOGÍSTICA DE LA CAMPAÑA. SE GENERA UN DATO MAYOR A LO PROGRAMADO ANUAL.

DESARROLLAR ACCIONES DEL COMITÉ ESTATAL PARA LA PREVENCIÓN DEL SOBREPESO, OBESIDAD Y LA DIABETES (CEPRESOD) ACCIÓN A SI META 2.00 2.00 1.00

50.00%NUM 2.00 2.00 1.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EL CEPRESOD  SE REINSTALÓ DURANTE EL 4TO TRIMESTRE, REALIZANDO UNA REUNIÓN SOLAMENTE. QUEDANDO POR DEBAJO DE LO PROPUESTO ANUALMENTE.

DESARROLLO DE ACCIONES DEL COMITÉ ESTATAL DE ATENCIÓN AL ENVEJECIMIENTO (COESAEN) ACCIÓN A SI META 2.00 2.00 3.00

150.00%NUM 2.00 2.00 3.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

CON MOTIVO DE LA REALIZACIÓN DE LA SEMANA DEL ADULTO MAYOR, FUE NECESARIO REALIZAR UNA REUNIÓN ADICIONAL DEL COMITÉ EN EL 3ER TRIM, SUPERANDO LO PROGRAMADO DE MANERA ANUAL.

DESARROLLO DE ACCIONES DEL CONSEJO ESTATAL POR LA PREVENCIÓN DE ACCIDENTES ACCIÓN A SI META 2.00 2.00 2.00

100.00%NUM 2.00 2.00 2.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE CON LO PROGRAMADO DE MANERA ANUAL.

DESARROLLO DE ACCIONES DEL COMITÉ ESTATAL DE SALUD BUCAL ACCIÓN A SI META 3.00 3.00 3.00

100.00%NUM 3.00 3.00 3.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE CON LO PROGRAMADO ANUAL.

DESARROLLO DE ACCIONES DEL CONSEJO ESTATAL POR LA PREVENCIÓN Y EL TRATAMIENTO DE CÁNCER EN LA INFANCIA Y LA ADOLESCENCIA
EN EL ESTADO DE SONORA (COECIA)

ACCIÓN A SI META 2.00 2.00 1.00

50.00%NUM 2.00 2.00 1.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

LA AGENDA DE ALGUNOS DE LOS MIEMBROS DEL CONSEJO NO FUE COMPATIBLE CON LAS FECHAS QUE SE TENÍAN PROGRAMADAS. SE QUEDA EN EL 50% DE AVANCE ANUAL, SEGUN LO PROGRAMADO.

DESARROLLO DE ACCIONES DEL COMITÉ ESTATAL DE PREVENCIÓN, ESTUDIO Y SEGUIMIENTO DE LA MORBILIDAD Y MORTALIDAD MATERNA Y
PERINATAL

ACCIÓN A SI META 1.00 1.00 2.00

200.00%NUM 1.00 1.00 2.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE REALIZÓ UNA REUNIÓN EN EL TERCER TRIMESTRE DERIVADO DE UN ACUERDO CONASABI DONDE SE DA LA INDICACIÓN DE REALIZAR LAS REUNIONES DE ESTE COMITÉ DE MANERA TRIMESTRAL. POR LO QUE SE GENERA UN DATO SUPERIOR A LO PROGRAMADO ANUAL.

GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
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UNIDAD ADMINISTRATIVA   017 DIRECCIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO

192 PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN, PRESUPUESTACIÓN Y EVALUACIÓN.

CUMPLIMIENTO A LA INTEGRACIÓN DE DOCUMENTOS DE ORDENANZA LEGAL PARA LA DEPENDENCIA DOCUMENTO A SI META 5.00 5.00 6.00

120.00%NUM 5.00 5.00 6.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE INTEGRAN LOS DOCUMENTOS SEGÚN LA PROGRAMACIÓN ANUAL DEL AÑO 2023.

INFORME DE LOGROS Y AVANCES 2022 DEL PROGRAMA SECTORIAL DE SALUD DOCUMENTO A SI META 1.00 1.00 1.00

100.00%NUM 1.00 1.00 1.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE CON LO PROGRAMADO ANUAL

INFORME DE ACCIONES REALIZADAS PARA CUMPLIR LÍNEAS DE ACCIÓN DEL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2021-2027 DOCUMENTO A SI META 1.00 1.00 1.00

100.00%NUM 1.00 1.00 1.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE CON LO PROGRAMADO ANUAL.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   018 COMISIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS ESTADO DE SONORA

E205E46 PREVENCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS

570 CONTROL EN EXPEDICIÓN DE LICENCIAS SANITARIAS

EXPEDICIÓN DE AUTORIZACIONES SANITARIAS A ESTABLECIEMIENTOS QUE CUMPLEN CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE GESTIÓN A SI META 2847.00 2847.00 4074.00

143.10%NUM 2847.00 2847.00 4074.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE LA META PROGRAMADA, LAS AUTORIZACIONES SON A PETICIÓN DE LOS USUARIOS, EN EL CUAL EXCEDE SEGUN LO PROGRAMADO ANUAL, SE REPORTA UN AVANCE DEL 143%

E205P24 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE SALUD

568 DETERMINACIÓN DE POTABILIDAD DE AGUA EN BASE A LA NORMA SANITARIA

DETERMINAR DE LA POTABILIDAD DEL AGUA PARA USO Y CONSUMO HUMANO, DE ACUERDO CON LA NORMA SANITARIA DE POTABILIDAD, DEL
SISTEMA DE ABASTECIMIENTO PÚBLICO

DOCUMENTO A SI META 8568.00 8568.00 8979.00

104.80%NUM 8568.00 8568.00 8979.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE LA META PROGRAMADA. SE EXCEDE LA META SEGUN LO PROGRAMADO, REPORTANDO UN AVANCE DEL 104%

569 ANÁLISIS SANITARIO MEDIANTE LA TOMA DE MUESTRAS

MONITOREAR PERMANENTEMENTE A ESTABLECIMIENTOS DE PRODUCTOS Y SERVICIOS Y SALUD AMBIENTAL MEDIANTE LA TOMA DE MUESTRAS
DE PRODUCTOS

ANÁLISIS A SI META 1494.00 1494.00 2699.00

180.66%NUM 1494.00 1494.00 2699.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

EL MUESTREO DE PRODUCTOS Y ÁREAS DE COSECHA DE MOLUSCOS, DERIVA DE LA CAPACIDAD ANALÍTICA Y DE INSUMOS CON LOS QUE CUENTE EL LESP, SE CUMPLE LA META REPORTANDO UN AVANCE ANUAL DEL 180%
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DEPENDENCIA / ENTIDAD    00 SECRETARÍA DE SALUD PUBLICA

688 PREVENCIÓN, CAPACITACIÓN Y ATENCIÓN DE RIESGOS - EMERGENCIAS SANITARIAS

ESTABLECIMIENTOS DE SONORA CUENTAN CON PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DE VERIFICACION SANITARIA QUE SON CONCLUIDOS DOCUMENTO A SI META 5000.00 5000.00 3192.00

63.84%NUM 5000.00 5000.00 3192.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

LA RESOLUCIÓN ES UN SUB-PROCESO DENTRO DEL PROCESO DE VIGILANCIA SANITARIA, LA CUAL SE ENCUENTRA DIRECTAMENTE  VINCULADA, DE TAL FORMA QUE SI SE INCREMENTAN  O DISMINUYEN LAS VERIFICACIONES, LAS RESOLUCIONES TIENEN EL MISMO EFECTO. NO SE CUMPLE LA
META POR FALTA DE PERSONAL Y EQUIPOS DE COMPUTO PARA REALIZAR LOS DICTAMINES CORRESPONDIENTES.

E205E46 PREVENCIÓN CONTRA RIESGOS SANITARIOS

570 CONTROL EN EXPEDICIÓN DE LICENCIAS SANITARIAS

EXPEDICIÓN DE PERMISOS Y CERTIFICADOS SANITARIOS SOLICITADOS POR LOS INTERESADOS QUE CUMPLAN CON LA LEGISLACIÓN VIGENTE DOCUMENTO A SI META 10400.00 10400.00 15913.00

153.01%NUM 10400.00 10400.00 15913.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

LA SOLICITUD DE LOS PERMISOS SON A SOLICITUD DEL INTERESADO, SE CUMPLE AL 153% ANUAL, SEGUN LO PROGRAMADO.

E205P24 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLÍTICAS EN MATERIA DE SALUD

688 PREVENCIÓN, CAPACITACIÓN Y ATENCIÓN DE RIESGOS - EMERGENCIAS SANITARIAS

ESTABLECIMIENTOS CUENTAN CON EL CONOCIMIENTO PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD SANITARIA EN SONORA VISITA A SI META 420.00 420.00 801.00

190.71%NUM 420.00 420.00 801.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE LA META FORTALECIENDO EL FOMENTO SANITARIO PARA BENEFICIO DE LA POBLACIÓN Y PROPIETARIOS DE ESTABLECIMIENTOS.

REALIZAR VISITAS DE VERIFICACIÓN SANITARIOS A LOS ESTABLECIMIENTOS SUJETOS A CONTROL SANITARIO VISITA A SI META 10000.00 10000.00 6804.00

68.04%NUM 10000.00 10000.00 6804.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

POR FALTA DE RECURSO HUMANO Y FALTA DE PARQUE VEHICULAR DE CUMPLIÓ AL 70.20% LA META PROGRAMADA.

DIFUNDIR ALERTAS, DENUNCIAS Y EMERGENCIAS SANITARIAS DIFUSIÓN A SI META 48.00 48.00 63.00

131.25%NUM 48.00 48.00 63.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE LA META EN CUMPLIMIENTO A LA DIFUSIÓN DE ALERTAS SANITARIAS, ESTAS SON A PETICIÓN DE LA COFEPRIS PARA LA PROTECCIÓN DE LA POBLACIÓN EN GENERAL.

VISITAS DE FOMENTO A ESTABLECIMIENTOS SUJETOS AL CONTROL SANITARIO VISITA A SI META 700.00 700.00 1838.00

262.57%NUM 700.00 700.00 1838.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE AUMENTA LAS ACCIONES DE FOMENTO A TRAVÉS DE CÉDULAS INFORMATIVAS PARA LOS ESTABLECIMIENTOS SUJETOS A REGULACIÓN SANITARIA.
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DEPENDENCIA / ENTIDAD    00 SECRETARÍA DE SALUD PUBLICA

IMPARTIR PLATICAS INFORMATIVAS DE FOMENTO SANITARIO A ESTABLECIMIENTOS SUJETOS AL CONTROL SANITARIO CAPACITACIÓN A SI META 12.00 12.00 47.00

391.67%NUM 12.00 12.00 47.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

LAS PLATICAS INFORMATIVAS DIRIGIDAS A LA ATENCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA. SE REPORTA UN AVANCE SUPERADO LO PROGRAMADO ANUAL, DEL 391%

EXORTAR ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS DE SALUD Y PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA LA PUBLICIDAD SANITARIA DOCUMENTO A SI META 280.00 280.00 355.00

126.79%NUM 280.00 280.00 355.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE CUMPLE LA META PROGRAMADA CON LA VERIFICACIÓN DE PUBLICIDAD A ESTABLECIMIENTOS DE TABACO Y ATENCIÓN MEDICA. SE REPORTA UN AVANCE DEL 126%

ATENDER LAS EMERGENCIAS SANITARIAS QUE SE PRESENTEN EN EL ESTADO DE SONORA EVENTO A SI META 24.00 24.00 50.00

208.33%NUM 24.00 24.00 50.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE DA CUMPLIMIENTO A LA TOTALIDAD DE EVENTOS DE EMERGENCIAS SANITARIAS PRESENTADOS EN EL ESTADO.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   022 COMISIÓN DE ARBITRAJE MÉDICO DEL ESTADO DE SONORA

373 ARBITRAJE MÉDICO

ATENCIÓN DE LOS CONFLICTOS DERIVADOS DEL ACTO MÉDICO DOCUMENTO A SI META 328.00 328.00 285.00

86.89%NUM 328.00 328.00 285.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

COMO SE HA COMENTADO EN OCASIONES ANTERIORES, CONSIDERAMOS QUE LA FALTA DE PRESENCIA EN OTRAS CIUDADES DEL ESTADO, ASÍ COMO LA NULA DIFUSIÓN EN LOS DISTINTOS MEDIOS (RADIO, TELEVISIÓN, REDES SOCIALES, MEDIOS IMPRESOS, ETC.), IMPACTA DE MANERA
NEGATIVA EN NUESTROS OBJETIVOS E IMPIDE QUE LA SOCIEDAD ACCEDA A LOS BENEFICIOS QUE OFRECE ESTA COMISIÓN.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   025 COMISIÓN ESTATAL DE BIOÉTICA

828 EMITIR, REGULAR, SUPERVISAR Y DIFUNDIR NORMATIVIDAD Y REGULACIONES DE POLÍTICAS Y PROGRAMAS DE SALUD

DIFUSIONAR LA CULTURA DE LA BIOÉTICA DOCUMENTO A SI META 4.00 4.00 4.00

100.00%NUM 4.00 4.00 4.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

DURANTE EL AÑO SE ENFOCO EL TRABAJO EN GENERAR LA NORMATIVA NECESARIA PARA FORTALECER EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, PARA OBTENER RECURSOS FINANCIEROS, MATERIALES Y HUMANOS, PARA LOGRAR ESTABLECER LA COMISIÓN ESTATAL DE BIOÉTICA ANTE LOS
ENTES DE LA SALUD PUBLICA Y EDUCATIVA EN EL ESTADO DE SONORA Y MÉXICO.
SE OBTUVIERON AVANCES IMPORTANTES EN LA CAPACITACIÓN, INVESTIGACIÓN, ATENCIÓN DE TEMAS BIOÉTICOS PENDIENTES EN EL ESTADO DE SONORA Y EL ACERCAMIENTO ANTE LAS INSTITUCIONES HOSPITALARIAS Y DE ATENCIÓN A LA SALUD DE LA CIUDADANÍA DEL ESTADO.
SE TRABAJO EL 2023, EN LOS FUNDAMENTOS Y BASES NECESARIAS QUE AL DÍA DE HOY NO SE HABÍAN AVANZADO EN LA BIOÉTICA DE SONORA EN MAS DE UNA DÉCADA DESDE SU CREACIÓN.
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DEPENDENCIA / ENTIDAD    00 SECRETARÍA DE SALUD PUBLICA

UNIDAD ADMINISTRATIVA   027 UNIDAD DE TRANSPARENCIA

150 GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN PÚBLICA

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN RECIBIDAS, TURNADAS Y ATENDIDAS DOCUMENTO A SI META 800.00 500.00 402.00

50.25%NUM 800.00 500.00 402.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE RECIBIERON, TURNARON Y ATENDIERON A TRAVÉS DEL PORTAL NACIONAL DE TRANSPARENCIA MENOS SOLICITUDES DE INFORMACIÓN, RAZON POR LA CUAL, NO SE LLEGÓ AL NÚMERO PROGRAMADO, PRESENTANDO UN AVANCE DEL 80% ANUAL.

RECURSOS DE REVISIÓN A INCONFORMIDADES CIUDADANAS DOCUMENTO A SI META 12.00 9.00 5.00

41.67%NUM 12.00 9.00 5.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE RECIBIERON MENOS RECURSOS PARA REVISIÓN DE MANERA ANUAL ACUMULADA POR INCONFORMIDADES CIUDADANAS, LO CUAL REPRESENTA QUE LOS CIUDADANOS ESTUVIERON CONFORMES CON LAS RESPUESTAS OTORGADAS A SUS SOLICITUDES DE INFORMACIÓN.

ACTUALIZACIÓN DE LA PLATAFORMA SONORA TRANSPARENTE ACCIÓN A SI META 8.00 8.00 8.00

100.00%NUM 8.00 8.00 8.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE ACTUALIZARON DE MANERA ANUAL ACUMULADA LA PLATAFORMA ESTATAL DE TRANSPARENCIA (PET) Y LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA (PNT), ESTO EN APEGO A LA NORMATIVA APLICABLE A LA SSP, LOGRANDO CUMPLIR AL 100% LO PROGRAMADO EN EL AÑO.

UNIDAD ADMINISTRATIVA   028 UNIDAD DE SEGUIMIENTO DE AUDITORIAS Y CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL

228 SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS

SOLVENTACIÓN DE OBSERVACIONES DE AUDITORIA DOCUMENTO A SI META 4.00 4.00 4.00

100.00%NUM 4.00 4.00 4.00

DEN

EVALUACIÓN CUALITATIVA

SE GENERO INFORME DE SEGUIMIENTO DE OBSERVACIONES DE AUDITORIA
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